
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ontwerpbesluit van 
tot wijziging van het Besluit uitvoering Wet arbeid vreemdelingen in verband met 
maandelijkse girale loonbetaling Europese blauwe kaart houders en verduidelijking voor 
vervanging bij incidentele arbeid en tot wijziging van het Besluit arbeidsvoorwaarden 
gedetacheerde werknemers in de Europese Unie in verband met het versoepelen van de 
vrijstelling van de meldplicht voor gedetacheerde zakenreizigers 
 
Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
van; 
 
Gelet op de artikelen 3, eerste lid, onder c, van de Wet arbeid vreemdelingen en 8, 
zevende lid, van de Wet arbeidsvoorwaarden gedetacheerde werknemers in de Europese 
Unie; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van); 
 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van [[geen datum invullen]], 
 
HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 
 
Artikel I Wijziging van het Besluit uitvoering Wet arbeid vreemdelingen 
 
Het Besluit uitvoering Wet arbeid vreemdelingen wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Aan artikel 1 wordt een lid toegevoegd, luidende: 
 
4. Indien een vreemdeling wordt vervangen door een andere vreemdeling die op 
dezelfde plaats hetzelfde of vergelijkbaar werk uitvoert, is de duur van de incidentele 
arbeid, bedoeld in artikel 1, eerste lid, onderdeel a, de totale duur van de perioden van 
arbeid van de afzonderlijke vreemdelingen gezamenlijk.  
 
B 
 
Aan artikel 1i wordt een lid toegevoegd, luidende: 
 
4. Het loon, bedoeld in het eerste lid, onder b, wordt door de werkgever over een 
periode van ten hoogste een maand, bijgeschreven op een bankrekening, bestemd voor 
girale betaling, op naam van de vreemdeling.  
 
 
 



2 
 

Artikel II Wijziging van het Besluit arbeidsvoorwaarden gedetacheerde 
werknemers in de Europese Unie 
 
Het Besluit arbeidsvoorwaarden gedetacheerde werknemers in de Europese 
Unie wordt als volgt gewijzigd:  
 
In artikel 10, eerste lid, onderdeel l, van het Besluit arbeidsvoorwaarden gedetacheerde 
werknemers in de Europese Unie vervalt ‘aaneengesloten’.  
 
Artikel III 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2020.  
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.  
 
 
 
Den Haag,  
De Minister van Sociale Zaken  
en Werkgelegenheid, 
 
 
 
 
W. Koolmees 
 


